Агентство по регулированию цен и тарифов Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
27.01.2023 № 1

заседания рабочей группы по вопросам предупреждения коррупции
в Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области

Председательствующий:
Руководитель рабочей группы -  Курбатов С.М.
Секретарь -  Акчурина Л.Н.

Присутствующие члены рабочей группы: Стеклова П.В., Солодовникова Е.Н.,
Павлова О.В., Башаева М.Ю.,Гибатдинов P.M., Ильина С.Н.

Приглашённые на заседание рабочей группы:
Степанова Т.В. - главный консультант отдела регулирования

электроэнергетики Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской
облает.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах антикоррупционной деятельности Агентства

по регулированию цен и тарифов Ульяновской области за 4 квартала 2022 года.
Докладчик -  Курбатов С.М.
2. О формировании плана работы по реализации антикоррупционной

политики рабочей группы по вопросам предупреждения коррупции в Агентстве
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области на 2023 год.

Докладчик -  Стеклова П.В.
3. Подписание Соглашения между Агентством по регулированию цен

и тарифов Ульяновской области и независимым экспертом, аккредитованным
Министерством юстиции Российской Федерации в качестве эксперта
по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов о взаимодействии при
проведении экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
на коррупциогенность

1. СЛУШАЛИ:
Курбатов С.М. доложил о реализации мероприятий, направленных

на повышение эффективности противодействия коррупции в Агентстве
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области (далее -  Агентство)
и подведомственном ему государственном учреждении Ульяновской области
в соответствие с областной программой «Противодействие коррупции
в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства
Ульяновской области от 20.12.2018 № 665-П, а также ведомственной
программой противодействия коррупции в Агентстве по регулированию цен

2

и-тарифов Ульяновской области на 2021-2024 годы, утверждённой приказом
Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 12.11.2021
№ 110-П.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклад Курбатова С.М. о результатах

антикоррупционной деятельности Агентства по регулированию цен и тарифов
Ульяновской области за 4 квартала 2022 года.

2. Признать результаты антикоррупционной деятельности Агентства
за 4 квартала 2022 года удовлетворительными.

3. Продолжить работу по исполнению ведомственной программы
противодействия коррупции в Агентстве по регулированию цен и тарифов
Ульяновской области на 2021-2024 годы, утверждённой приказом Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 12.11.2021 № 110-П.

2. СЛУШАЛИ:
Стеклова П.В. представила проект плана работы по реализации

антикоррупционной политики рабочей группы по вопросам предупреждения
коррупции в Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области
на 2023 год.

Ильина С.Н., изучив проект плана работы по реализации
антикоррупционной политики рабочей группы по вопросам предупреждения
коррупции в Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области
на 2023 год. высказала предложение, об изменении наименования пункта 12
плана и сроков его исполнения.

РЕШИЛИ:
1. Учесть предложение об изменении наименования пункта 12 плана

и сроков его исполнения.
2. Проект плана работы рабочей группы по вопросам предупреждения

коррупции в Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области
на 2023 год после доработки представить на утверждение Руководителю
Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

3. Утверждённый план разместить на официальном сайте Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Состоялось подписание Соглашения между Агентством
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области и Гибатдиновым
Рамисом Минивагизовичем, независимым экспертом, аккредитованным
Министерством юстиции Российской Федерации в качестве эксперта
по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов о взаимодействии при

3

проведении экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
на коррупциогенность.

Руководитель рабочей группы

Секретарь

С.М.Курбатов

JI.H. Акчурина